муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад №10»

ПРИКАЗ

 31.10.2022 года                                     с.Казинка                                  № 157 /01-14

     О закреплении наставников МКДОУ «Детский сад №10»

    В соответствии с законом Российской Федерации от 29.12.2012 г. №273-ФЗ «Об образовании в
Российской  Федерации», Методическими  рекомендациями, разработанными  Министерством
просвещения  Российской  Федерации  совместно   с  Профессиональным  союзом  работников
народного  образования  и  науки  Российской  Федерации, в  соответствии  с  п.33 распоряжения
правительства Российской Федерации от 31.12.2019 г. №3273-р ( в редакции от 20.08.2021 г. «Об
утверждении  основных  принципов  национальной  системы  профессионального  роста
педагогических работников Российской Федерации, включая национальную систему учительского
роста» и  в  целях  обеспечения   профессиональной  адаптации  педагогов  в  образовательной
деятельности, формирования потребности в совершенствовании профессиональной компетенции в
рамках организации работы с  молодыми специалистами  (с  опытом работы  от  0  до  3-х лет)  в
образовательной организации
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Закрепить воспитателя Мазикину  Е.И. наставником за  наставляемой Гридчиной  Е.И.,
воспитателем с опытом работы  от 0 до 3-х лет, с 01.11.2022 г. по 30.08.2023 г.

2. По  окончании  срока  наставничества, наставляемой  Гридчиной  Е.И. предоставить
отчетность о проделанной работе.

3. По окончании  срока  наставничества  наставнику  Мазикиной Е.И.  предоставить  План
профессионального становления с оценкой наставника,
отзывами и предложениями по дальнейшей работе наставляемого.

4. Назначить куратором всех участников программы наставничества старшего воспитателя
МКДОУ «Детский сад №10» Щербинину О.Н.

5. Ответственность  за  исполнение  данного  приказа  возложить   на  куратора  –старшего
воспитателя Щербинину О.Н.

                                   Заведующий   МКДОУ
«Детский сад №10»                               Т.А. Букреева

С приказом ознакомлены:

		Букреева Татьяна Артемовна
	Я являюсь автором этого документа